
 

  

 

Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

 

 

DELIBERAZIONE N. 57 

 

 

    Del   18.11.2025

 

OGGETTO: Ricorsi al TAR L’Aquila promossi dalla società TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L. 

per l’annullamento previa sospensione della Determinazione n. 198 del 09.10.2025 con la quale la Stazione 

appaltante ha aggiudicato la gara per l’affidamento del servizio di pulizia occorrente alle Aziende Sanitarie della 

Regione Abruzzo relativamente al Lotto n. 1, al Lotto 2 e al Lotto 3 e degli altri atti comunque connessi - 

Conferimento incarico di rappresentanza e difesa in giudizio Avv. Maura Morretti. 

 

Il giorno 18 novembre 2025 nella sede dell’AREACOM – Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza  

     IL DIRETTORE GENERALE  

 Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’AREACOM, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 

ha adottato la seguente Deliberazione: 

 

 VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici” e s.m.i; 

 VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici)”; 

 VISTA la L.R. n.25 del 06.06.2023 ad oggetto “Riordino del comparto della Committenza della Regione 

Abruzzo”; 

 VISTA la Deliberazione n. 3 del 29.01.2024 che approva il “Regolamento di Organizzazione e Funzionamento di 

AreaCom”; 

 VISTA la L.R. 6 Febbraio 2025 n. 3 - Modifiche a leggi regionali, proroga di termini previsti da disposizioni 

legislative e ulteriori disposizioni, pubblicata sul BUR speciale n.37 del 07.02.2025; 

 RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale n. 380 del 12 dicembre 2022 recante: GARA COMUNITARIA A 

PROCEDURA APERTA SUDDIVISA IN QUATTRO LOTTI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA 

OCCORRENTE ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE ABRUZZO - Provvedimento di indizione e 

approvazione atti di gara - SIMOG ID gara 8833379”; 

 CONSIDERATO che la società TEAM SERVICE SOCIETÀ CONSORTILE A R.L ha partecipato alla sopra 

citata gara; 

 VISTI: 

• il ricorso dinanzi al TAR Abruzzo - L’Aquila, prot. n. 4805 del 11.11.2025, promosso da TEAM SERVICE 

SOCIETÀ CONSORTILE A R.L per l’annullamento previa sospensione della Determinazione n. 198 del 

09.10.2025 con quale la Stazione appaltante ha aggiudicato alla società DUSSMANN SERVICE S.r.l. la gara 

per l’affidamento del servizio di pulizia occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo per il lotto 

1 e degli atti comunque connessi; 



• il ricorso dinanzi al TAR Abruzzo - L’Aquila, prot. n. 4804 del 11.11.2025, promosso da TEAM SERVICE 

SOCIETÀ CONSORTILE A R.L per l’annullamento previa sospensione della Determinazione n. 198 del 

09.10.2025 con quale la Stazione appaltante ha aggiudicato alla società Euro&Promos FM S.p.a. la gara per 

l’affidamento del servizio di pulizia occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo per il lotto 2 e 

degli atti comunque connessi; 

• il ricorso dinanzi al TAR Abruzzo - L’Aquila, prot. n. 4806 del 11.11.2025, promosso da TEAM SERVICE 

SOCIETÀ CONSORTILE A R.L per l’annullamento previa sospensione della Determinazione n. 198 del 

09.10.2025 con quale la Stazione appaltante ha aggiudicato alla società PFE S.p.A. la gara per l’affidamento 

del servizio di pulizia occorrente alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo per il lotto 3 e degli atti 

comunque connessi; 

 

 RITENUTO di dover procedere in giudizio ai fini della difesa dell’operato dell’Agenzia; 

 ESAMINATO il profilo professionale dell’Avv. Maura Morretti che presenta i requisiti richiesti per la specificità 

e complessità della materia oggetto di trattazione; 

 RILEVATA la necessità di affidare l’incarico di rappresentanza e difesa in giudizio al succitato Avv. Maura 

Morretti, relativamente ai ricorsi di cui trattasi; 

 CONSIDERATO che la procura ad litem è stata conferita con nota del 14.11.2025 dal Direttore Generale all’Avv. 

Maura Morretti relativamente ai contenziosi istruiti con i ricorsi al TAR di L’Aquila proposti TEAM SERVICE 

SOCIETÀ CONSORTILE A R.L.; 

 VISTA la dichiarazione di insussistenza di conflitti di interesse e di insussistenza di condizioni di inconferibilità e 

di incompatibilità all’assunzione dell’incarico da parte del professionista in parola, acquisita agli atti dell’Agenzia con 

nota prot. n. 4943 del 18.11.2025 (Allegato A); 

DELIBERA 

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano quali parte integrante e sostanziale del presente atto, 

1.  di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2.  di conferire l’incarico alla rappresentanza e difesa dell’AreaCom nei giudizi in oggetto all’Avv. Avv. Maura 

Morretti; 

3.  di dare mandato agli uffici competenti per gli adempimenti amministrativi e contabili; 

4.  di dare atto che il presente incarico ricomprende ogni più ampio potere necessario al professionista per 

l’espletamento del mandato conferito, ivi la facoltà di scegliere un domiciliatario presso il foro della lite. 

5.   di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

L’Estensore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

(avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AreaCom nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Direttore Generale  

(avv. Donato Cavallo) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 


